
256 XII. Justizwesen.

6. Rechtsprechung in Unfall- und Invalidenvcrsichcrungssache».
(Geschäftsberichte des Reichs-Dcrsichernngsamts. Amtliche Nachrichten, Aprilnummer.)

I. "Unfallversicherung.
u. Bescheide der Versicherungsträger, Rechtsprechung der Schiedsgerichte für Arbeiterversicherung.

Jahr

Be-
rufungs« 

fähige 
Bescheide 
der Der« 

sicherungs« 
träger

An«
hängig

gt'

Be«

Aus 100 
berusungs- 

sählge 
Bescheide

anhängig
gewordene

Be-

gewordene 
Anträge 
aus H 88 

G.U D.G. 
usw. wegen 
Verände- 
runa der 

Verhältnisse

Zu be-

Streit-
s(Bc"

rusnngkn
und

Anträge)

über-
Haupt

Erledigte Streitsachen

überhaupt Be^gsLrs zugunsten des 
Renten bewerbers

absolut Profit absolut Prozent

1906 406 097 70 542 17,37 17 160 >01 958 89 063 79 825 61 673 77,2 6 18 152 22,74
1905 395 563 68 742 17,3 3 13 648 95 833 81 631 72 613 56 068 77,2 1 16 545 22,7»
1904 375 696 65 107 17,35 10 992 89 217 75 769 67 145 50 032 74,5, 17 113 25,4»
1903 347 830 61 242 17,« l 9 647 83 551 70 522 61 689 45 186 73,2 5 16 503 26,7 5
1902 317 330 56 014 17,65 7 942 76 127 63 507 55 438 40183 72,4 3 15 255 27,5 2

b. Rechtsprechung des Neichs-BersicherungsamtS.'-

Jahr

Rekurs«
fähige

Schieds«
gerichts«
urteile

der
Der«

sicherten

der
Der«
sich"

Aus ISO 
rekurs- 
fähig- 

Schieds« 
gerichts« 
urteile 

entfallen 
anhängig

Rekurse

Anhängig
gewordene

Feststellung 
des ent« 
schädi« 
gungs« 

Pflichtigen 
^Der« s

Zu be­
arbeitende 
Streit.

(Rekurse
und

Anträge)

Erledigte Streitsachen

über­
haupt

I darunter durch Urteil des Neichs-Dersicherungs« 
amts erledigte Rekurse, und zwar durch

völlige oder teilweise Ab« 
änderung des angefochtenen 
Schiedsgerichtkurteils oder 
Zurückverweisung der Sache 

in die Vorinstanzen

Bestätigung des 

Schiedsgerichtsurteils 

absolut ^ Prozent absolut § Prozent

1906
1905
1904
1903
1902

68 350 
62 42» 
57 893 
53 285 
45 923

15212 
13 604 
12 726 
12 017 
10 411

4 422 
3 818 
3 747 
3 608 
3 666

28.7 3 
27,» i 
28,4 5 
29,32
30.7 2

306
251
260
279
231

27 245 
24 721 
24 095 
21 931 
19 528

18 361 
17 416 
17 047 
14 569 
13 501

I I 821
II 070 
10 612
8 879 
8 266

73,«
71,3
70,»
69,s
70,8

4 291 
4 355 
4 355 
3 901 
3 404

26,»
28,2
29,r
30,5
29,2

II. Invalidenversicherung.
L. Bescheide der Bersicherungsträger, Rechtsprechung der Schiedsgerichte für Arbeitei Versicherung.

Jahr

Be-

fähige 
Renten- 
bcscheide 
der Der« 

sicherungs. 
träger

Bescheide
in Bei­

trägst«

stattungs«

sacken

An«
hängig

ge'

Be«
rusungcn

Auf 100 
bei ufnngs« 

fähige 
Bescheide 
entfallen 
anhängig 
grworbrnr

Zu be-

Be-

rusungrn

über­
haupt

Erledigte Berufungen

überhaupt

zugunsten des 
Versicherungsträgers

zugunsten des 
Versicherten

absolut Prozent absolut Prozent

1906 181 249 197 729 26 402 14,6 32 015 28 083 24 085 19 994 83,o 4 091 17,o
1905 189 305 196 392 25 823 13,6 31 675 26 774 22 591 18 878 83,6 3 713 16,4
1904 202 533 197 838 27 584 13,6 27 584 22 418 18 107 15 259 84,3 2 848 15,7
1903 207 414 197 924 23 816 11,5 23 816 19 393 15 426 12 839 83,- 2 587 16,8
1902 193 733 193 268 22 092 11,4 22 092 18 096 14 527 11 946 82,2 2 581 17,8

b. Rechtsprechung des Reichs-Versicherungsamts.

Jahr

Anhängig gewordene 
Revisionen

Auf 100 
Schieds« 
gerichts« 

urteile 
entfallen 

Revisionen

Zu

bearbei«

tende

Revisionen

Erledigte Revisionen

über­
haupt

darunter durch Urteil
und zwar durch

der
Der«

sicherten

der
Der«

sicherungs«
träger

U

Bestätigung des 
angefochtenen 

Schiedsgerichtsurteils

völlige oder teilweise Ab« 
änderung des angefvchtenen 
Schiedsgerichtsurteils oder 
Zurückverweisung der Sache 

in die Vorinstanzen
I! absolut ^ Prozent absolut Prozent

1906 5 583 707 26,12 8 922 5 488 4 788 >! 3 854 I 80,4» 934 19,5 l
I9l >5 5 386 652 26,7 3 7 737 5 105 ' 4 567 j 3 636 79,02 931 20,38
1904 4 267 531 26,5» 6 496 4 797 4 327 3417 78,»7 910 21,03
1903 3 720 406 26,7 5 5 976 4 278 3 835 2 935 76,53 900 23,47
1902 3 486 429 26,»5 5 026 3 176 2 770 !> 2 128 > 76,82 642 23,18

'> Außerdem sind bei den Laiides-VerficheruugsäuUeni München, Dresden, Stuttgart, Karlsruhe, Darmstadt, Schwerin, Neustrellh und 
Greit Rekurse und Anträge auf Feststellung der zur Entschädigung verpflichteten Verstcherungsträger in Unfallversicherungssachen anhängig geworden 
Ivas 2273, IVN5 1 »52, 1904 1 »67 usw-, denen 1906 1015», 1805 »412, 1904 8724 usw. rcklirsfählge Schiedsgericht-urteile gegenüberstanden.


